
 

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris 
viale Umberto I – 62020  Caldarola 

e-mail: mcic80300a@istruzione.it - PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 
http://www.iccaldarola.gov.it - C.Min. MCIC80300A - C.F. 83004430431 

sede provvisoria uffici: via dell’arme 3/5, 62020 Belforte del Chienti -  0733 905644 

 

 

\\SERVER\doc\SEGRETARIO\da salvare1\segretario caldarola1\organi collegiali caldarola\CONSIGLIO ISTITUTO 2016 2019\DELIBERA n 

702017  MODIFICA REGOLAMENTO DI ISTITUTO  ART29 CRITERI ASSEGNAZIONE PERSONALE DOCENTE.doc 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL  

CONSIGLIO DI ISTITUTO 
N°  70 del Reg. 

 

MODIFICA REGOLAMENTO DI ISTITUTO  ART29 

CRITERI ASSEGNAZIONE PERSONALE DOCENTE 
Data 20/12/2017 

 

 

L’anno duemila DICIASSETTE il giorno VENTI del mese di DICEMBRE alle ore 

18,30 nella sala delle adunanze, convocato a norma di legge con lettera diretta ai 

singoli membri ed affissione all’albo di apposito avviso, si è riunito il Consiglio di 

Istituto. 

 All’appello nominale risultano: 
 

CONSIGLIERI 

e componenti rappresentate 

Presenti Assenti 

CONSIGLIERI 

e componenti rappresentate 

Presenti Assenti 

A) Personale insegnante:   C) Genitori degli alunni:   
AGAMENNONI ISABELLA X  BATTELLINI BENEDETTA  X 
BATTELLINI CARLA X  FEFE’ FRANCESCO  X 
CIAMMARUCHI CAROLINA  X GAZZELLINI CATERINA  X 
CICCONI ANNALISA  X MANCINELLI MAURA X  
CORRADETTI ROBERTA X  PRUGNI GIAN PAOLO  X 
DELL’ORSO  EURA X  STAFFOLANI MARIO  X 
GIROLAMI FLORINDA X  TRUCCHIA ALESSANDRO  X 
SANTANCINI NICOLETTA X  ZOCCARI EMANUELE X  

B) Personale non insegnante:       
CIPOLLETTI STEFANIA  X La Dirigente Scolastica  

X 

 
LEONORI ROBERTA X  Dott.ssa Fabiola Scagnetti 

 

 

Assegnati   N° 19    Presenti  N°  10 

In carica     N° 19    Assenti   N°  09 

Accertata la validità dell’adunanza essendo presente la metà più uno dei Consiglieri 

in carica ( Art. 28, secondo comma, del D. P. R. 31 maggio 1974 n° 416), assume la presidenza la 

Sig.ra  Maura Mancinelli 

Le funzioni di segretario della seduta vengono, dalla Presidente, affidate al membro 

del Consiglio Sig.ra Girolami Florinda  

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
http://www.iccaldarola.gov.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris 
viale Umberto I – 62020  Caldarola 

e-mail: mcic80300a@istruzione.it - PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 
http://www.iccaldarola.gov.it - C.Min. MCIC80300A - C.F. 83004430431 

sede provvisoria uffici: via dell’arme 3/5, 62020 Belforte del Chienti -  0733 905644 

 

 

\\SERVER\doc\SEGRETARIO\da salvare1\segretario caldarola1\organi collegiali caldarola\CONSIGLIO ISTITUTO 2016 2019\DELIBERA n 

702017  MODIFICA REGOLAMENTO DI ISTITUTO  ART29 CRITERI ASSEGNAZIONE PERSONALE DOCENTE.doc 

Consiglio di Istituto 
Visto l’art. 21 legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO il D.Leg.vo 16 aprile 1994, n. 297 (Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione); 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 (Delega al Governo per la riforma della Pubblica 

Amministrazione) con particolare riferimento all'art. 21 (Istituzioni Scolastiche autonome); 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 (Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche); 

VISTO il D.Leg.vo 30 marzo 2001, n. 165 (Ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche) con particolare riferimento all'art. 25 (Dirigenti delle istituzioni 

scolastiche); 

VISTO il DPR 24 giugno 1998, n.249 (Regolamento delle studentesse e degli studenti della scuola 

secondaria); 

VISTA la normativa vigente sull’iscrizione e sulla formazione delle classi ( con particolare 

riferimento a R.D. n. 653/1925, DM n. 331/1998 – Disposizioni sulla formazione delle classi, 

CM 400/1991 paragrafi 4.1 e 5, DPCM 7 giugno 1995 relativi alle carte dei servizi scolastici), 

VISTA la C.M. 16 aprile 1975, n.105 (Applicazione del regolamento tipo nelle more dell'adozione 

del regolamento interno) 

VISTA la C.M. 14 ottobre 1992, n 291 (Visite guidate e viaggi d'istruzione) 

VISTO il DPCM 7 giugno 1995 (Schema generale di "Carta dei servizi scolastici"); 

VISTO il D.I. 1 febbraio 2001, n. 44 (Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche) 

VISTA la normativa vigente in campo scolastico con particolare riferimento a: Legge 28 marzo 

2003, n.53 (Delega al governo per la definizione delle norme generali sull'istruzione), 

D.Leg.vo 19 febbraio 2004, n. 59 (Norme generali relative al primo ciclo dell'istruzione); 

VISTO il D.Leg.vo 15 aprile 2005, n. 76 (sul diritto-dovere all'istruzione e alla formazione) 

VISTA la C.M 24/2006 “Linee guida per l’accoglienza e l’integrazione degli alunni stranieri” 

VISTO il D.P.C.M. 185 del 23 febbraio 2006 “Regolamento recante modalità e criteri per 

l’individuazione dell’alunno come soggetto in situazione di Handicap, ai sensi dell’articolo 35, 

comma 7, della Legge 27 dicembre 2002, n. 289” 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito dell’autonomia scolastica, di dotare l'Istituto di un 

Regolamento che delinei un sistema di regole che guidi tutti i soggetti della comunità scolastica 

nelle relazioni, nella organizzazione e nella gestione della scuola; 

Vista la Delibera del Consiglio di istituto n. 8 del 28/01/2014 oggetto Regolamento di Istituto 

CONSIDERATO opportuno procedere alla revisione dell’allegato 11 Regolamento per Attività 

negoziale (DI 44/01) e allegato 12: regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti 

di prestazione d’opera con esperti ai sensi dell’art. 40 del decreto n. 44/2001; 

VISTA la relazione predisposta dal Direttore SGA; 

VISTA la proposta della Giunta Esecutiva; 

ASCOLTATI gli interventi del DSGA e del Dirigente Scolastico e la discussione che ne è seguita: 

con la seguente votazione espressa in forma palese 

favorevoli _UNANIMITA’ contrari  0_ astenuti _0 

 

 

 

 

 

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
http://www.iccaldarola.gov.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris 
viale Umberto I – 62020  Caldarola 

e-mail: mcic80300a@istruzione.it - PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 
http://www.iccaldarola.gov.it - C.Min. MCIC80300A - C.F. 83004430431 

sede provvisoria uffici: via dell’arme 3/5, 62020 Belforte del Chienti -  0733 905644 

 

 

\\SERVER\doc\SEGRETARIO\da salvare1\segretario caldarola1\organi collegiali caldarola\CONSIGLIO ISTITUTO 2016 2019\DELIBERA n 

702017  MODIFICA REGOLAMENTO DI ISTITUTO  ART29 CRITERI ASSEGNAZIONE PERSONALE DOCENTE.doc 

DELIBERA  

 

Di modificare l’articolo 29 del regolamento di istituto anticipando il punto 3 alla 

posizione 2 per la definizione dei criteri per l’assegnazione dei docenti alle classi 

anche a seguito delle nuove disposizioni sulla mobilità anno scolastico 2017/18 

relative al ruolo di istituto dei docenti di scuola secondario di I grado: 

 

Art. 29 - Criteri per l’assegnazione del personale  Docente  

L’assegnazione  dei  Docenti  ai  plessi  e  alle  classi  avviene  all’inizio  di  ogni  

anno  scolastico,  prima  dell’avvio  della lezioni,  dura  tutto  l’anno ed  è  di  

competenza  del Dirigente  Scolastico.  

 L’assegnazione  delle  classi/se zioni  avverrà secondo i seguenti criteri in ordine di 

priorità:  

1. criterio della continuità didattica salvo situazioni particolari da esaminare. Nel 

caso in cui si dovesse verificare una contrazione di cattedre o posti liberi per 

pensionamenti, o mobilità, per l’assegnazione della sede si terrà conto della 

graduatoria d’Istituto;  

2.categorie protette. In conformità e nel rispetto della legge 104/92 e successive 

modifiche  sono salvaguardati i Docenti interessati; 

3 criterio di assegnazione sulla base della graduatoria di Istituto; 

4.al fine di garantire la migliore funzionalità del servizio, il Dirigente Scolastico con 

provvedimento motivato, può disporre  una  diversa  assegnazione  alle  classi/corsi 

/sezioni  di  uno  o  più  Docenti  discostandosi  dai  suddetti criteri 

 

con la successiva votazione espressa in forma palese 

favorevoli _UNANIMITA’ contrari  0_ astenuti _0   

 

Il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta ai 

sensi dell’art.134, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
http://www.iccaldarola.gov.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris 
viale Umberto I – 62020  Caldarola 

e-mail: mcic80300a@istruzione.it - PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 
http://www.iccaldarola.gov.it - C.Min. MCIC80300A - C.F. 83004430431 

sede provvisoria uffici: via dell’arme 3/5, 62020 Belforte del Chienti -  0733 905644 

 

 

\\SERVER\doc\SEGRETARIO\da salvare1\segretario caldarola1\organi collegiali caldarola\CONSIGLIO ISTITUTO 2016 2019\DELIBERA n 

702017  MODIFICA REGOLAMENTO DI ISTITUTO  ART29 CRITERI ASSEGNAZIONE PERSONALE DOCENTE.doc 

 

Letto, approvato e sottoscritto.  

       

IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

(Dott.ssa Mancinelli Maura)    (Ins . Girolami Florinda) 

 

 

Copia del presente è stata consegnata alla Dirigente . 

 

 

Li …28/12/2017…………………   Il Direttore Servizi Gener. Amministrativi 

         (Roberto Broccolo) 

 

 

La sottoscritta  Dirigente  

 

ATTESTA 

 

che copia della presente deliberazione è stata pubblicata nell’apposito albo della 

scuola per 10 giorni consecutivi dal 28/12/2017 al 07/01/2018, con il contemporaneo 

deposito, nell’ufficio di segreteria della scuola, di una copia della presente unitamente 

a tutti gli atti preparatori per essere esibiti a chiunque ne avesse fatta richiesta e che 

nessun reclamo è stato presentato contro la medesima. 

 

 

Li …08/01/2018       LA DIRIGENTE  

 
 

 

 

  

 

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
http://www.iccaldarola.gov.it/

